
31. Ledna – 2. února 2014 

Fluorescenční noc je víkendové biologické 
soustředění, určené mladým lidem se zájmem o 
biologii a přírodní vědy. Koná se na 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v 
Praze a její náplní jsou přednášky, exkurse do 
terénu, biologické diskuse a možnost si po celou 
dobu akce vyzkoušet práci s fluorescenčním 
mikroskopem, od přípravy preparátů až po 
skládání výsledných fotografií.  Fluorescenční noc 
je podporována PřF UK a programem EU Mládež 
v akci a zaštiťována sdružením Arachne. 

Zveme studenty se zájmem o biologii 
 
 a o možnost poznat ji doslova v jiném světle na další 



Prof. David Storch – Proč tak rychle ubývá diversita od 
rovníku směrem k pólu? 
 

Jirka Hadrava – Norsko a severští savci. 
 

Stanislav Vosolsobě – Svalbard: biolog na polární 
stanici. 
 

Míša Mikát – Co je možné vidět na Fluorescenční noci? 
 

Karolína Fazole Fazekašová – Geografie polárních 
oblastí. 
 

Během FN proběhne exkurse do Prokopského údolí. 

PŘEDNÁŠKY: 



 
 
 
 
 
 
 
 
   

Organizátoři Fluorescenční noci: Jiří Hadrava, Michael Mikát,  
Celie Korittová, Albert Damaška, Stanislav Vosolsobě,  Majda Holcová, 
Tomáš Dvořák, Jan Martinek, Eva Matoušková, Matyáš Zrnovský 

fluo.borec.cz/registrace  

Přihlásit na 
Fluorescenční noc 
se studenti mohou 
do pátku 17. 1. na 
internetovém 
formuláři: 

Výsledky (kdo byl přijat) se  
dozvíte večer 20. ledna. 
Přijatí účastníci dostanou následně  
e-mailem přihlášku, kterou je třeba  
vyplnit, naskenovat či  
vyfotografovat a následně poslat. Případné 
dotazy rádi zodpovíme na e-mailu: 
fluorescencni.noc@gmail.com 

FN začíná v pátek 31. ledna  
Ve 14:00 hodin a končí v  
neděli 2. února v 15 hodin. 
 
FLUORESCENČNÍ NOC NA 
INTERNETU: 
Stránky: 
http://www.studiumbiologie.cz/fluores
cencni_noci/ 
Rajče (fotogalerie): 
http://fluorescencninoc.rajce.idnes.cz/ 
Facebook: 
https://www.facebook.com/pages/Flu
orescenční-noc/321081607967696 


